

ओमसतिया गाउँपालिका  
गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय  
आय व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. २०७८/७९

अनुसूची-१

शीर्षक	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
<b>राजस्व</b>	<b>४३४१६४४७०.००</b>	<b>४९३८६०९१३.००</b>
<b>आन्तरिक श्रोत</b>	<b>१९००००००.००</b>	<b>२८००००००.००</b>
११३१४	भुमी तथा मालपोत कर	११०००००.००
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर (मालपोत कार्यालय बाट प्राप्त)	१०००००.००
११३२१	घर बहाल कर	३५०००००.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	३००००००.००
११४७९	बाँडफाँड नहुने मनोरञ्जन कर	५००००.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	५०००००.००
११६९१	अन्य कर (बाँडफाँड हुने बाहेक अन्य स्रोतबाट प्राप्त हुने अन्त शुल्क र अन्य सम्पतिको बहाल बाट प्राप्त आय समेत)	२००००००.००
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी (माटो, भस्कर र बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी समेत)	६५०००००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५०००.००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	५०००.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००००.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१००००००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	१५०००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	५००००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५००००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१००००००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५०००००.००
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	१९००००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१०००००.००
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२८०००००.००
१४५२९	अन्य राजस्व	३०००००.००
१४६११	व्यावसाय कर	१५०००००.००
१५१११	बेरुजु	५०००००.००
<b>आन्तरिक श्रोत (जि.स.स.बाट प्राप्त अनुदान)</b>	<b>१२३०००००.००</b>	<b>१२७०००००.००</b>
<b>राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम</b>	<b>८००५९४७०.००</b>	<b>९२५५५९१३.००</b>
११३१५	मालपोत बाँडफाँड (जिल्ला मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम)	५००००००.००
११४११	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार)	७१५९८४७०.००

११४५६	बौडफाड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजध्व बौडफाँड- प्रदेश सरकार)	३४५३०००.००	५४५२९१३.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-संघीय सरकार		२५१७०००००.००	२९१००००००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	१२०००००००.००	१२८४०००००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१३१७०००००.००	१३३१०००००.००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीगत	०.००	१२००००००.००
१३३१४	विपेश अनुदान चालु	०.००	१२५०००००.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	०.००	५००००००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-प्रदेश सरकार		४१११३०००.००	३५६०५०००.००
१३३११	समानीकरण अनुदान	५२६३०००.००	६०६१०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१४८५००००.००	८५४४०००.००
१३३१४	विपेश अनुदान चालु	६००००००.००	६००००००.००
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	१५००००००.००	१५००००००.००
गत बर्षको नगद मौज्दात		३०००००००.००	३४००००००.००

व्यय		४९३८६०९१३.००
चालु खर्च		२८२२४५९१३.००
चालु खर्च (सशर्त अनुदान बाहेक)		१४८६०९९१३.००
२११११	पारिश्रमिक (कर्मचारी/शिक्षक)	३७३४२०००.००
२११२१	पोशाक	१००००००.००
२११३२	महंगी भत्ता	१००००००.००
२११३३	फिल्ड भत्ता	१५०००००.००
२११३४	बैठक भत्ता	१४७५०००.००
२११३५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३३०००००.००
२११३९	अन्य भत्ता	२०००००.००
२२१११	पानी तथा बजुली	१२४००००.००
२२११२	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	७७००००.००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२७००००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०००००.००
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	४५७००००.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	९७४०००.००
२२२९१	निर्मित सम्पत्तिहरूको मर्मत तथा सम्भार खर्च	३०००००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२९५००००.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३६०००००.००
२२३१४	इन्धन- अन्य प्रयोजन	२०००००.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९६५०००.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०००००.००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२७५००००.००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००.००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	११००००००.००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२०००००.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७३९५०००.००

२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा शुल्क		९८००००.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१५२८५०००.००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		१८७९९९३.००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च		३८९५०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		२८०५०००.००
२२७११	विविध खर्च		२६०००००.००
२२७२१	सभा संचालन खर्च		७०००००.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाइ सहायता		४४०००००.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाइ सहायता		३१६००००.००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		१००००००.००
२५३१५	अन्य सहायता		१००००००.००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा		८५००००.००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा		१५०००००.००
२७२११	छात्रवृत्ति		७०००००.००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनरस्थापना खर्च		४८००००.००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च		१९५००००.००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता		५०००००.००
२८१४२	घर भाडा		६५००००.००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		१००००००.००
२८१४९	अन्य भाडा		३०००००.००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च		२००००००.००
२९१४१	पदाधिकारी बँठक भत्ता		२८९६०००.००
२९१४२	पदाधिकारी यातायात सुविधा		२२०००००.००
	पदाधिकारी पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सुविधा		१०१००००.००
	पदाधिकारी टेलिफोन, मोबाइल रिचार्ज सुविधा		११५००००.००
	पदाधिकारी अतिथि सत्कार सुविधा		४५००००.००
	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा		३०००००.००
	पदाधिकारी जनसम्पर्क/विशेष कार्य सुविधा		१७५००००.००
	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च सुविधा		३१००००.००
२२२११	पदाधिकारी इन्धन तथा मोबिल सुविधा		३०००००.००
२९१४२	पदाधिकारी मर्मत संभार तथा विद्युत खर्च सुविधा		४०००००.००
२२६१३	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा		७०००००.००
प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु तर्फका कार्यक्रम खर्च			५४४०००.००
संघीय सरकार सशर्त अनुदान चालु तर्फका कार्यक्रम खर्च			१३३१००००.००

पूँजीगत खर्च		२११६१५०००.००
पूँजीगत खर्च (सशर्त र विशेष अनुदान बाहेक)		१७३११५०००.००
३११११	आवासीय भवन निर्माण	७०००००.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण	२८८५००००.००
३११२२	मेशीनरी तथा औजार	१९०००००.००
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९०००००.००
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	८९७००००.००
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	२५०००००.००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	८०००००.००

३११३५	पूँजिगत परामर्श खर्च		४००००००.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		८८४५००००.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण		२७०००००.००
३११५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण		४०००००.००
३११५५	सिचाइ संरचना निर्माण		२५५००००.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण		२४०००००.००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण		४००००००.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		१०१७००००.००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		१६७५०००.००
३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		१११५००००.००
३१५११	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च		०.००
संघीय सरकार सशर्त अनुदान पूँजिगत तर्फका कार्यक्रम खर्च			१२००००००.००
संघीय सरकार विशेष अनुदान पूँजिगत तर्फका कार्यक्रम खर्च			१२५०००००.००
प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजिगत तर्फका कार्यक्रम खर्च			८००००००.००
प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फको कार्यक्रम खर्च			६००००००.००

ओमसतिया गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अनुसूची-३  
चालु खर्च व्यय अनुमान

शिरषक		क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
संकेत नम्बर	योजना नं.	चालु खर्च			संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
२११११	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१४८६०१९९३.००	४३२४९०००.००	६९९०७०००.००	२०४५२९९३.००	१६९४००००.००	६०६९०००.००	
	१.१	पारिश्रमिक कर्मचारी (गा.पा. कर्मचारी)	३७३४२०००.००	९६५९०००.००	२९९८७०००.००	०.००	४३५०००.००	६०६९०००.००	
	१.२	तलब शिरषक (गा.पा. शिक्षक लाईसेन्स प्राप्तलाई मासिक रु.१५०००।- र लाईसेन्स अप्राप्तलाई मासिक रु.११७००।- का दरले तलब र कोटही आ.वि मा नि.मा शिक्षक अनुदान)	३२७०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३२७०००.००	
	१.३	बाल विकास स.का. हरुको थप तलब (मासिक रु. ७०००।- हजारको दरले थप गर्ने)	२७३००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७३००००.००	
	१.४	विद्यालय कर्मचारीको थप तलब (सहायक कर्मचारी र कार्यालय सहयोगीलाई मासिक रु. २०००।-का दरले थप तलब)	४९४०००.००	०.००	०.००	०.००	४३५०००.००	५९०००.००	
२११२१	२	पोशाक	१००००००.००	०.००	८०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	२.१	पोशाक (गा.पा.कर्मचारी)	८०००००.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	२.२	पोशाक खरिद	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
२११३२	३	महंगी भत्ता	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	
२११३३	४	फिल्ड भत्ता	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	
२११३४	५	बैठक भत्ता	१४७५०००.००	४७५०००.००	०.००	८०००००.००	२०००००.००	०.००	
	५.१	कर्मचारी बैठक भत्ता	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	
	५.२	प्र.अ.बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
	५.३	मेलमिलापकर्ताको बैठक भत्ता	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	५.४	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक खर्च	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	५.५	समुहहरुको मासिक बस्ने अध्यक्ष,मेनेजरको बैठक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलाई यातायात भाडा र खाजा खर्च	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२११३५	६	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३३०००००.००	१८०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	
	६.१	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	
	६.२	स्वास्थ्यकर्मीको लागी जोखिम भत्ता	१८०००००.००	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

शिर्षक			क्षेत्र/विषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
२११३९	७	अन्य भत्ता	गा.पा.	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
२२१११	८	पानी तथा बिजुली		१२४००००.००	२४००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
	८.१	पानी तथा बिजुली	गा.पा.	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
	८.२	पानी तथा बिजुली	वडा नं. १	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	८.३	पानी तथा बिजुली	वडा नं. २	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	८.४	पानी तथा बिजुली	वडा नं. ३	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	८.५	पानी तथा बिजुली	वडा नं. ४	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	८.६	पानी तथा बिजुली	वडा नं. ५	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	८.७	पानी तथा बिजुली	वडा नं. ६	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	९	संचार तथा इन्टरनेट महसुल		७७००००.००	२७००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	९.१	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	गा.पा.	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	९.२	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. १	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	९.३	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. २	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	९.४	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	९.५	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. ४	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	९.६	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. ५	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	९.७	संचार तथा इन्टरनेट महसुल (वडा सचिवलाई प्रति महिना रु.१५००।- का दरले)	वडा नं. ६	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२७००००.००	२७००००.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गा.पा.	२००००००.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. १	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. २	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.४	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.५	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ४	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ५	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण			
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार		
	१०.७	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ६	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२९३	११	सवारी साधन मर्मत खर्च	गा.पा.	१२०००००.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००	०.००
२२२९४	१२	बिमा तथा नवीकरण खर्च		४५७००००.००	२३९७०००.००	३०००००.००	१३७३०००.००	५०००००.००	०.००
	१२.१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१२.२	बालिका बिमा कार्यक्रम	गा.पा.	३००००००.००	१६२७०००.००	०.००	१३७३०००.००	०.००	०.००
	१२.३	पशुविमा कार्यक्रम (अभिलेख रिपोर्टिङ तथा तथ्याङ्क संकलन)	पशु	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१२.४	अति विपन्न तथा दलित परिवारलाई बिमा कार्यक्रम	वडा नं. ६	७७००००.००	७७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२९	१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		९७४०००.००	१७४०००.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००
	१३.१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा.	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००
	१३.२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. २	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ३	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ४	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ५	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ६	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२९९	१४	निर्मित सम्पत्तिहरूको मर्मत तथा सम्भार खर्च	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२३९१	१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२९५००००.००	५५००००.००	०.००	२४०००००.००	०.००	०.००
	१५.१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	गा.पा.	२४०००००.००	०.००	०.००	२४०००००.००	०.००	०.००
	१५.२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. २	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ३	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ४	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ५	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ६	५०००.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.८	न्यायीक समिति तथा मेलमिलाप समिति मसलन्द तथा कार्यालय व्यवस्थापन	न्यायीक	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३९३	१६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		३६०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	३४०००००.००	०.००
	१६.१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	गा.पा.	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१६.२	अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक खरीद	शिक्षा	२२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२२०००००.००	०.००
	१६.३	चालु शैक्षिक सत्र २०७८ को नपुग अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद	शिक्षा	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१६.४	१०० पूनाङ्कको आधारभुत तहको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	१६.५	स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई	शिक्षा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
२२३९४	१७	इन्धन- अन्य प्रयोजन		२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००
	१७.१	इन्धन- अन्य प्रयोजन	गा.पा.	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००

शिर्षक			क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
२२३१५	१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२९६५०००.००	६५०००.००	०.००	२९०००००.००	०.००	०.००
	१८.१	छपाई तथा प्रकाशन खर्च	गा.पा.	२४०००००.००	०.००	०.००	२४०००००.००	०.००	०.००
	१८.२	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
	१८.३	दर्ता शिविर संचालनार्थ सेवा प्रदायकको छनौटको लागी विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	पत्रिकरण	१५०००.००	१५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१८.४	सहकारी संस्थाहरुको सूचना प्रकाशन तथा संकलन	सहकारी	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१९	१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४११	२०	सेवा र परामर्श खर्च		२५५००००.००	२५००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००
	२०.१	सेवा र परामर्श खर्च	गा.पा.	२५०००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००
	२०.२	कानूनी परामर्श सेवा	न्यायीक	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२०.३	वडाको प्रगति सहित बृत्तचित्र निर्माण	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४१२	२१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
२२४१३	२२	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी, सामाजिक परिचालक, एक गाउँ एक प्राविधिक लगायतका करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक)	गा.पा.	११००००००.००	०.००	११००००००.००	०.००	०.००	०.००
२२४१९	२३	अन्य सेवा शुल्क	गा.पा.	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५११	२४	कर्मचारी तालिम खर्च	गा.पा.	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	२५	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		७३९५०००.००	५३४५०००.००	०.००	०.००	२०५००००.००	०.००
	२५.१	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय बिच समिक्षा गोष्ठी	शिक्षा	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	२५.२	बालविकास स.का. शिक्षकको सिकाइ अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	२५.३	विद्यालयमा बालक्लब गठन तथा प्रशिक्षण	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	२५.४	प्रारम्भिक कक्षा पढाइ सम्बन्धि प्रा.वि तहका शिक्षकको लागी पुनर्ताजगी तालिम	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	२५.५	आमा समुह अभिमुखिकरण तथा पुनर्ताजगीकरण	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.६	विभिन्न गोष्ठीहरु संचालन	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.७	खोप सहितको पोषण सेवा संचालन	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.८	सुगर प्रेसर रोगको लागी ६ वटै संस्थामा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.९	राष्ट्रिय कार्यक्रममा स्थानीय सहभागिता	स्वास्थ्य	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.१०	घरेलु बिषादि बनाउने प्रयोगात्मक तालिम तथा सामग्री वितरण	कृषी	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.११	अनुदानको मल बिक्री वितरण गर्ने सहकारीहरु सँग अन्तरक्रिया अभिमुखिकरण गोष्ठी	कृषी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२५.१२	गाइ भैसी पालन तालिम वडा नं. ३ र ५	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	२५.१३	बाखा पालन तालिम वडा नं. २, ४ र ६	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	२५.१४	बंगुर पालन तालिम वडा नं. १ र २	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	२५.१५	कुखुरा पालन तालिम वडा नं. १, ३ र ५	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००



शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
२५.१६	सबै सहकारी संस्थालाई सहकारी तथा गरिवी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Copomis) सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	सहकारी	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.१७	सम्पत्ती शुद्धिकरण सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने	सहकारी	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.१८	करदातालाई अभिमुखिकरण	राजध्व	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.१९	६ वटै वडाबाट सहभागी हुने गरी च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम	सामुदायिक विकास कोष	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२०	दैवि प्रकोप व्यवस्थापन तालिम	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२१	व्युटीपार्लर तालिम	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२२	सिलाई कटाइ तालिम	वडा नं. २	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२३	सिलाई कटाइ तालिम	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
२५.२४	न्यायीक समिति क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा न्याय सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२५	मेलमिलापकर्ता क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२६	समुह सदस्यको अनुशिक्षण २ दिने वडा नं. १, २ र ३	महिला तथा बालबालिका	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२७	महिला पुरुष समविकास तालिम	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२८	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.२९	किशोरीहरूलाई व्यवसायिक सिप तालिम	महिला तथा बालबालिका	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३०	महिला संस्था तथा समितिका पदाधिकारीहरू बिच १ दिने अन्तरक्रिया	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३१	सिप तथा व्यवसायिक तालिम अन्तर्गत महिला सहकारी संस्थाको लागी उदघोषक तालिम वडा नं. १, २, ३ र ४	महिला तथा बालबालिका	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३२	बालकलब गठन तथा बालसंजाल गठन	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३३	बालकलब सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३४	अपाङ्गता वर्गिकरण भएको ग र घ वर्गको व्यक्तिहरूलाई सिप विकास तालिम	महिला तथा बालबालिका	१७००००.००	१७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३४	बालबालिकाउपर हुने शारिरिक तथा मानसिक ज्यादतीविरुद्ध अभिभावकिय उदभोगन	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३५	लेखा सम्बन्धी कम्प्युटर तालिम सहकारीको लागी	महिला तथा बालबालिका	११५०००.००	११५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५.३६	सिप तथा व्यवसायिक तालिम अन्तर्गत एकल महिलाहरूको लागी व्यवसायिक तालिम	महिला तथा बालबालिका	१६००००.००	१६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
२५.३७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर संचालन (सबै वडामा)	५६००००.००	५६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५.३८	दर्ता सिविर संचालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम संचालन	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५.३९	गुडिया बनाउने तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२५.४०	मखमल जुत्ता बनाउने तालिम	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२१	२६ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	९८००००.००	९८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२६.१	कृषकलाई सत प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बिज वितरण	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२६.२	सुक्ष्म तत्व जिंक सल्फेट सत प्रतिशत अनुदानमा वितरण	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२६.३	सत प्रतिशत अनुदानमा जैविक विषादी वितरण	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२२	२७ कार्यक्रम खर्च	१५२८५०००.००	१०९३३०००.००	९०००००.००	०.००	४२५००००.००	०.००	
२७.१	आदिवासी जनजाति महासंघलाई कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२७.२	पिछडा वर्ग युवालाई सचेतनामुलक कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२७.३	दलित उत्थान समन्वय समिति छोटकीरामनगरलाई सचेतनामुलक कार्यक्रम	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२७.४	खिचडी महोत्सव कार्यक्रम	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२७.५	कक्षा ८,९ र १० का छात्रहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
२७.६	कक्षा १ देखि ३ को CBAGRA परिक्षण खर्च	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	
२७.७	अभिभावक जागरण कार्यक्रम	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	
२७.८	गाँउपालिका स्तरिय कक्षा ८ को परिक्षा संचालन बार्षिक तथा अर्धबार्षिक	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	
२७.९	गाँउपालिका स्तरिय सम्पूर्ण कक्षाहरूको परिक्षा संचालनको प्रस्नपत्र निर्माण र अनुगमन	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	
२७.१०	विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष तथा अभिभावक विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	
२७.११	गाँउपालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप शिक्षक विद्यार्थी	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
२७.१२	गाँउपालिका स्तरिय प्रतिभा पहिचान प्रतियोगिता	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
२७.१३	शिक्षा/बाल/शिक्षक दिवस	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
२७.१४	गा.पा स्तरिय शैक्षिक योजना निर्माण घरधुरी सर्वेक्षण	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	
२७.१५	EGRP कार्यक्रम प्रवर्धन	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	
२७.१६	गर्भवति सुत्केरीको लागी पोषण सामग्री वितरण	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.१७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.१८	स्वास्थ्यकर्मीको लागी रेनकोट खरिद	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.१९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन	५४००००.००	५४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.२०	कृषक समुहमा स्थलगत नयाँ कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (मौसमी तथा बेमौसमी) तरकारी खेती, च्याउखेती, मौरीपालन, खाद्यान्न बाली	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.२१	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
२७.२२	पोषण झोला वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.२३	खेलकुद सामान वितरण	वडा नं. १	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.२४	महिला विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.२५	महिला क्षमता विकास तथा आयमूलक कार्यक्रम (वडा स्तरिय)	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.२६	महिला आयमूलक कार्यक्रम	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.२७	पडसरी आधारभुत विद्यालयका विद्यार्थीलाई झोला वितरण	वडा नं. २	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२७.२८	कोटही नि.मा.वि का विद्यार्थीलाई झोला वितरण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.२९	दाह संस्कारको लागी दाउरा वितरण	वडा नं. ३	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३०	सम्मान कार्यक्रम जेष्ठ. एकल. अपाङ्ग नागरिक	वडा नं. ३	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३१	दलित. मधेसी. मुस्लिम. जनजाती पिछडिएको वर्ग उत्थान कार्यक्रम	वडा नं. ३	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३२	सामुदायिक विकास कोषमा आवद्ध महिलाका लागी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३३	गर्भवति महिलाको लागी पौष्टिक आहार	वडा नं. ३	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२७.३४	युवाक्लबलाई खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३५	स्वच्छ वातावरण सचेतनामूलक कार्यक्रम	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३६	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.३७	ठुलो बालापुर मदरसा कादरिया अहले सुन्नत र पननी मदरसाका विद्यार्थीलाई झोला वितरण	वडा नं. ४	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३८	श्री बसन्तपुर दशरथ जनता मा.वि. का विद्यार्थीलाई टाइ र बेल्ड वितरण	वडा नं. ४	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.३९	एकल महिला कार्यक्रम	वडा नं. ४	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.४०	जेष्ठ नागरिक सम्मान	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४१	आदीवासी जनजाती कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.४२	मधेसी कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४३	महिला कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४४	मुस्लिम तथा पिछडिएको वर्गको लागी	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४५	दलित कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४६	पननी मदरसालाई जेनेरेटर तथा माइक खरिद गरी हस्तान्तरण	वडा नं. ४	१२५०००.००	१२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४७	सामुदायिक विकास कोष कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.४८	खेलकुद सामग्री खरिद	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.४९	सांस्कृतिक कार्यक्रम पिछडा वर्ग	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.५०	सांस्कृतिक कार्यक्रम मेला श्री रामजानकीमाइ मन्दिर गौरी	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
२७.५१	महिला स्वयंसेविकाहरुको लागी साइकल खरिद तथा वितरण	वडा नं. ५	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.५२	आमा समुह कृषि समुहलाई कार्यक्रम गर्न	वडा नं. ५	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.५३	सिपमुलक कार्यक्रम दलित	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.५४	सिपमुलक कार्यक्रम आदिवासी	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
२७.५५	सामाजिक परिचालकको लागी सिप विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.५६	मागको आधारमा कार्यक्रम संचालन खर्च	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.५७	दलित, जनजाती, पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.५८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.५९	महिला सिलाई कटाइ	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६०	शौचालय रिङ्ग वितरण	वडा नं. ६	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६१	कम्प्युटर तालिम युवा युवतीलाई	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६२	दलित समन्वय समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ६	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.६३	खेलकुद सामग्री वितरण तथा संचालन	वडा नं. ६	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.६४	सांस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२७.६५	गरिव तथा विपन्न परिवारलाई ग्याँस वितरण	वडा नं. ६	१३०००००.००	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६६	श्री छोटकिरामनगर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन स्वमसेविका लगायत साइकल वितरण	वडा नं. ६	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२७.६७	न्यायिक समिति पदाधिकारी, जनप्रतिनिधी, कर्मचारी तथा मेलमिलापकर्ता बिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६८	महिला संस्थामा आवद्ध समितिहरूका लागी लैङ्गिक हिंसा तथा महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	६००००.००	६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.६९	निगरानी समुह समिति गठन र परिचालन	महिला तथा बालबालिका	१५०००.००	१५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७०	किशोर किशोरीहरूको आत्मसुरक्षा कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७१	जेष्ठ नागरीक सरोकारवालाहरू बिच अन्तरक्रिया	महिला तथा बालबालिका	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री वितरण	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७३	जेष्ठ नागरीक परिचयपत्र घुम्टि सिविर	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७४	बालविवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७५	अनाथ बालबालिकाको लागी व्यवस्थापन कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	३००००.००	३००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७६	राष्ट्रिय बाल दिवस	महिला तथा बालबालिका	६००००.००	६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७७	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७.७८	अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	महिला तथा	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण			
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार		
			बालबालिका						
२७.७९	लैङ्गिक हिसा निवारणका लागी १६ दिने अभियान	१०००००.००	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८०	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	५००००.००	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८१	स्थानीय तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागी घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला कार्यक्रम संचालन	१२००००.००	पञ्जिकरण	१२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८२	कर सप्ताह	२०००००.००	राजघ्न	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८३	कर शिक्षा	१०००००.००	राजघ्न	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८४	पालिका स्तरीय समुह-समुह बिच २ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा परिपक्व भएका समुहहरूलाई प्रमाणपत्र वितरण तथा पुरस्कृत गर्ने	१२५०००.००	सामुदायिक विकास कोष	१२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८५	विभिन्न वडाहरूमा सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रम विस्तार गरी व्यवस्थापन गर्ने	१०००००.००	सामुदायिक विकास कोष	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८६	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८७	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८८	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. ३	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.८९	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.९०	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२७.९१	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	१०००००.००	वडा नं. ६	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२९	२८ विविध कार्यक्रम खर्च	१८७९९३.००		०.००	१०००००.००	८७९९३.००	०.००	०.००	
	२८.१ व्यवसायिक कृषकलाई गोठ सुधार कार्यक्रम	८७९९३.००	गा.पा.	०.००	०.००	८७९९३.००	०.००	०.००	
	२८.२ लक्षित समुदायलाई सीपमुलक तालिम	१०००००.००	गा.पा.	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२२६११	२९ अनुगमन मुल्यांकन खर्च	३८९५०००.००		१२९५०००.००	२५००००.००	०.००	१००००.००	०.००	
	२९.१ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन खर्च (नेपाल सरकारबाट स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम)	२५०००००.००	गा.पा.	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	२९.२ विद्यालय/परिक्षा अनुगमन कक्षा ११ र १२ को समेत	१०००००.००	शिक्षा	०.००	०.००	०.००	१००००.००	०.००	
	२९.३ स्वास्थ्यकर्मी परिचालन अनुगमन तथा मुल्यांकन	१०००००.००	स्वास्थ्य	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	२९.४ विभिन्न कार्यक्रम अनुगमन तथा सामग्री ढुवानी खर्च	१५००००.००	कृषी	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	२९.५ न्यायीक समिति बैठक भत्ता तथा अनुगमन	२०००००.००	न्यायीक	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	२९.६ महिला विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२००००.००	महिला तथा	२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

शिरषक	क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरिक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण			
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार		
	बालबालिका								
२९.७	स्थानीय तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागी अनुगमन/मुल्यांकन/यातायात/विविध खर्च	पत्रिकरण	२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.८	सहकारी निरीक्षण तथा अनुगमन	सहकारी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.९	बजार अनुगमन	राजध्व	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.१०	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.१२	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.१३	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.१४	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२९.१५	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ६	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२६१२	३०	भ्रमण खर्च	२८०५०००.००	२९०५०००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	३०.१	भ्रमण खर्च	गा.पा.	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३०.२	सम्मान तथा भ्रमण कार्यक्रम	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३०.३	अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ३	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३०.४	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ४	३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३०.५	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ५	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३०.६	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ६	२०५०००.००	२०५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३०.७	अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	कृषि	३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	३१	विविध खर्च		२६०००००.००	९०००००.००	१७०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३१.१	विविध खर्च	गा.पा.	१७०००००.००	०.००	१७०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३१.२	विविध खर्च	वडा नं. १	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३१.३	विविध खर्च	वडा नं. २	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३१.४	विविध खर्च	वडा नं. ३	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३१.५	विविध खर्च	वडा नं. ४	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३१.६	विविध खर्च	वडा नं. ५	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	३१.७	विविध खर्च	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७२१	३२	सभा संचालन खर्च	गा.पा.	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	३३	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		४४०००००.००	२२५०००.००	०.००	०.००	४१७५०००.००	०.००
	३३.१	कक्षा १ देखि १२ सम्म संचालित (३*७०००००) कक्षा ११/१२ संचालन खर्च समेत	शिक्षा	२१०००००.००	०.००	०.००	०.००	२१०००००.००	०.००
	३३.२	कक्षा १ देखि १० सम्म संचालित (२*१०००००)	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	३३.३	कक्षा १ देखि ८ सम्म संचालित (१*७५०००)	शिक्षा	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	७५०००.००	०.००
	३३.४	आधारभूत प्रा.वि (१०*५००००)	शिक्षा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	३३.५	धार्मिक विद्यालय अनुदान (५*१५००००)	शिक्षा	७५००००.००	०.००	०.००	०.००	७५००००.००	०.००

शिरषक	क्षेत्र/विषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
३३.६	रामजानकी प्रा.वि तलब अनुदान	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
३३.७	सिर्जना जनजागृती मा.वि करुवानीमा शिक्षकको लागी अनुदान	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३.८	रोहिणी प्रा.वि लोहरौलीमा शिक्षकको लागी अनुदान	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३.९	छोटकीरामनगर मा.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३३.१०	भविष्य निर्माण आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
३३.११	सगरमाथा आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
३३.१२	मदरसा नरैनापुर संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३.१३	समशेर आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
२५३१२	३४	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	३१६००००.००	२९६००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	३४.१	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.२	कोभिड सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	१२०००००.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.३	स्वास्थ्य संस्थाका औजार उपकरण तथा फर्निचर मर्मत	स्वास्थ्य	३६००००.००	३६००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.४	हाटीफसटिकर स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी तथा चर्पी मर्मत	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरोन्नतीको लागी ल्याब तथा फार्मसी संचालन	स्वास्थ्य	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.६	पडसरी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन	स्वास्थ्य	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	३४.७	पडसरी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००
२५३१४	३५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक सस्था सहायता (संस्कृती प्रवर्धन)	गा पा	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
२५३१५	३६	अन्य सहायता		१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
	३६.१	युवाहरुलाई प्रोत्साहन (खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण)	गा.पा.	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
	३६.२	अन्य संस्थागत सहायता	गा.पा.	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
२७१११	३७	सामाजिक सुरक्षा		८५००००.००	८५००००.००	०.००	०.००	०.००
	३७.१	ग र घ वर्गको अपाङ्गता भएकाहरुलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	महिला तथा बालबालिका	८५००००.००	८५००००.००	०.००	०.००	०.००
२७११२	३८	अन्य सामाजिक सुरक्षा		१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००
	३८.१	गरिब विपन्न किरिया खर्च	गा.पा.	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
	३८.२	गरिब विपन्नलाई आर्थिक सहायता (औषधी उपचार खर्च)	गा.पा.	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००
२७२११	३९	छात्रवृत्ति	गा.पा.	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००
२७२१२	४०	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		४८००००.००	०.००	०.००	०.००	४८००००.००
	४०.१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ५	४८००००.००	०.००	०.००	०.००	४८००००.००
२७२१३	४१	औषधी खरिद खर्च		१९५००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	९५००००.००
	४१.१	स्वास्थ्य संस्थाको लागी अत्यावश्यकिय औषधी खरिद	स्वास्थ्य	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
	४१.२	पशु उपचारको लागी औषधी खरिद	वडा नं. ४	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००
	४१.३	भेटनरीको लागी औषधी खरिद	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००
	४१.४	औषधी खरिद	पशु	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००
२७२१९	४२	अन्य सामाजिक सहायता	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००

शिर्षक			क्षेत्र/बिषयगत शाखा	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
२८१४२	४३	घर भाडा	गा.पा.	६५००००.००	०.००	६५००००.००	०.००	०.००	०.००
२८१४३	४४	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	गा.पा.	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
२८१४९	४५	अन्य भाडा	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
२८९११	४६	भैपरी आउने चालु खर्च		२००००००.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००
	४६.१	कर्मचारी कल्याण कोष	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००
	४६.२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	गा.पा.	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००
गा.पा.पदाधिकारीहरू (गा.पा.अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य तथा वडा सदस्य) को सेवा सुविधा									
२११४१	४७	पदाधिकारी बठैक भत्ता		२८९६०००.००	१२९६०००.००	१६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	४७.१	पदाधिकारी बठैक भत्ता	गा.पा.	१६०००००.००	०.००	१६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	४७.२	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. १	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४७.३	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. २	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४७.४	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. ३	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४७.५	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. ४	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४७.६	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. ५	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	४७.७	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. ६	२९६०००.००	२९६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२	४८	पदाधिकारी यातायात सुविधा	गा.पा.	२२०००००.००	०.००	२२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	४९	पदाधिकारी पत्रपत्रिका तथा इन्टरनेट सुविधा	गा.पा.	१०१००००.००	०.००	१०१००००.००	०.००	०.००	०.००
	५०	पदाधिकारी टेलिफोन, मोबाइल रिचार्ज सुविधा	गा.पा.	११५००००.००	०.००	११५००००.००	०.००	०.००	०.००
	५१	पदाधिकारी अतिथि सत्कार सुविधा	गा.पा.	४५००००.००	०.००	४५००००.००	०.००	०.००	०.००
	५२	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	५३	पदाधिकारी जनसम्पर्क/विशेष कार्य सुविधा	गा.पा.	१५५००००.००	०.००	१५५००००.००	०.००	०.००	०.००
	५४	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च सुविधा	गा.पा.	३१००००.००	०.००	३१००००.००	०.००	०.००	०.००
	५५	पदाधिकारी मर्मत संभार तथा विद्युत खर्च सुविधा	गा.पा.	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२२११	५६	पदाधिकारी इन्धन तथा मोबिल सुविधा	गा.पा.	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
२२६१३	५७	पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता सुविधा	गा.पा.	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००



ओमसतिया गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अनुसूची-३  
पूँजिगत खर्च व्यय अनुमान

शीर्षक			आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण			राजधन बाँडफाँड
							संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
संकेत नम्बर	योजना नं.	पूँजिगत खर्च		१७३११५०००.००	१८७५९०००.००	१२७०००००.००	१११४६००००.००	५००००००.००	१५००००००.००	१०१९६०००.००
३११११	१	आवासीय भवन निर्माण		७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१.१	गरिब आवास निर्माण	वडा नं. ३	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११११	२	गैर आवासीय भवन निर्माण		२८८५००००.००	४५५००००.००	८५५००००.००	१५५५००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१	वसन्तपुर मा.वि को चारकोठे भवन निर्माण	गा पा	२८०००००.००	११५००००.००	१६५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.२	कोटही आ.वि को अधुरो भवन निर्माण	गा पा	१००००००.००	४०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.३	हुटिपिपल मा.वि भवन निर्माण	गा पा	७५०००००.००	३००००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	२.४	कटैया शिवशक्ति आमा समुह भवन निर्माण, वडा नं. १	गा पा	७०००००.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.५	नव दुर्गा समाज भवन फरेना, वडा नं. १	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.६	मस्जिद पटखौली अधुरो भवन, वडा नं. ५	गा पा	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.७	छोटकीरामनगर स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	गा पा	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.८	बेलहिया अधुरो मदरसा भवन, वडा नं. ६	गा पा	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.९	पिपरहिया गङ्गा टोलमा भवन निर्माण वडा नं. ५	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१०	धन्डी अधुरो सामुदायिक भवन, वडा नं. ५	गा पा	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.११	शहिद स्मृति अधुरो भवन जमुहानि, वडा नं. ६	गा पा	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१२	बेतवल्या सिलौटिया सामुदायिक भवन, वडा नं. ४	गा पा	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१३	पटकपुर अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ६	गा पा	७०००००.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१४	कुसमहवा सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ६	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१५	सरस्वती सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१६	काली सामुदायिक भवन दुमदुमवा, वडा नं. ३	गा पा	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१७	हुटिपिपल मा.वि पञ्जाडी मन्दिर निर्माण वडा नं. १	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१८	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कर्बलाहा, वडा नं. २	गा पा	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.१९	विरनगर दुर्गा मन्दिर, वडा नं. २	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	२.२०	बर्दिहवा अधुरो सामुदायिक भवन, वडा नं. २	गा पा	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत							
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण संघीय सरकार	समपुरक अनुदान		राजध्व बाँडफाँड		
						संघीय सरकार	प्रदेश सरकार		संघीय सरकार	
२.२१	शहिद शमशेर स्मृति भवन निर्माण वडा नं. ६	गा पा	१३००००.००	०.००	०.००	१३००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२२	अधुरो दुर्गा मन्दिर पिसिसि ढलान बेलहिया	गा पा	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२३	शिवशक्ती आमा समुह भवन निर्माण	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२४	दुर्गा मन्दिर टुटिपिपल भवन निर्माण	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२५	भुजेल समाज अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२६	भिन्तुना नेवा खल समाज भवन निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.२७	वर्दिहवा मज्जित	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२८	वर्दिहवा दुर्गा मन्दिर	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.२९	पडसरी रेडक्रस उपशाखा	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.३०	वसन्तपुर गाँउको कालि मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३१	श्री राम जानकी मन्दिर	वडा नं. ४	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३२	पनी मस्जिद भवन निर्माण	वडा नं. ४	७०००००.००	०.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.३३	मदरसा कादरिया अहले सुन्नत समशुल उलुम टुलो बालापुर भवन निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३४	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तरैनी	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२.३५	अधुरो महजिद निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३६	शिवमन्दिर निर्माण गर्ने काम	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३७	श्री श्याम गौरी शंकर मन्दिर	वडा नं. ६	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
२.३८	नरैनापुर मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
३११२ २	३	मेशीनरी तथा औजार	१९०००००.००	४०४०००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	९९६०००.००	
	३.१	मेशीनरी तथा औजार	गा पा	१९०००००.००	४०४०००.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	९९६०००.००
३११२ ३	४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९०००००.००	
	४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गा पा	१९०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९०००००.००	
३११३ १	५	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	८९७००००.००	३६८००००.००	२३०००००.००	३४९००००.००	०.००	०.००	०.००	
	५.१	खाद्यान्न बाली उन्नत गहुँ बिउमा ३० प्रतिशत अनुदानमा वडा कार्यालयबाट वितरण	कृषी	१५०००००.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	५.२	मागको आधारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा मसुरोको बिउ वितरण	कृषी	२२००००.००	२२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	५.३	सिंचित क्षेत्रमा हरियो मलका लागी सत प्रतिशत अनुदानमा ढैंचा बिउ वितरण	कृषी	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
	५.४	मागका आधारमा व्यवसायीक उन्मुख कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बिउ वितरण	कृषी	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत							
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण		समपुरक अनुदान		राजद्व बाँडफाँड	
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार		
५.५	मागका आधारमा च्याउ खेति गर्ने कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ बिउ तथा पोलिथिन व्याग वितरण	कृषी	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.६	मागका आधारमा मौरीपालक कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी गोलाघार तथा सामग्री वितरण	कृषी	२०००००.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.७	सिद्धार्थ राजमार्गको औमसतिया खण्डमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	कृषी	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.८	एक घर एक फलफुल विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम	कृषी	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.९	पि.पि.आर भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम (भेडा, बाख्रा)	पशु	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१०	भ्यागुते, चर्चेर भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशु	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.११	खोरेत भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशु	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१२	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु	४०००००.००	६००००.००	०.००	३४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१३	हिउँदै घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	पशु	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१४	वर्षे घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१५	विपन्न वर्गलाई बाख्रापालन	वडा नं. ३	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१६	कृषि औजार स्प्रे टंकी खरिद तथा वितरण	वडा नं. ३	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१७	बालापुर मुल बाटोबाट गनहिया बाँध जाने बाटो निर्माण कार्य	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१८	फुल खरिद गरी वितरण गर्ने	वडा नं. ५	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.१९	उद्यमी व्यवसाय अनुदान ९० प्रतिशत कृषी/पशु तथा ५० हजारको विषादी खरिद	वडा नं. ६	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५.२०	गाइ भैसी, बाख्रा खोप तथा औषधी खरिद	वडा नं. ६	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३ २	६	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	गा.पा.	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००
३११३ ४	७	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	गा.पा.	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००
३११३ ५	८	पूँजिगत परामर्श खर्च	गा.पा.	४००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००००००.००
३११५ १	९	सडक तथा पुल निर्माण		८८४५००००.००	४८०००००.००	०.००	६८६५००००.००	०.००	१५००००००.००	०.००
	९.१	लगनशिल महिला बचत नोडिहवादेखि खुन्सा जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. १	गा.पा.	५००००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००
	९.२	पानगोडा जितपुर हुँदै उन्नतीटोल जाने बाटो निर्माण वडा नं. २	गा.पा.	५००००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००
	९.३	सेखुवानादेखि दुमदुमवाहुँदै सि.न.पा जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं. ३	गा.पा.	५००००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००
	९.४	सुरज प्रटोल पम्पदेखि गुजरपुरवा जाने बाटो निर्माण वडा नं.	गा.पा.	५००००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०.००

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत							
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण	समपुरक अनुदान		राजद्व बाँडफाँड		
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार		
	४									
९.५	सपई गाँउदेखि तरैनी गाँउसम्म बाटो निर्माण वडा नं. ५	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	२५००००.००	०.००	
९.६	वघेला खोला छेउमा उदुम पार्क निर्माण योजना वडा नं. ६	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	२५००००.००	०.००	
९.७	गा.पा देखि सेखुवाना मन्दिरसम्म बाटो कालोपत्रे क्रमागत	गा.पा.	१६०००००.००	०.००	०.००	१६०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८	हुटिपिपल चोकदेखि गाँउपालिका आउने ३० फिट चौडाइमा बाटो निर्माण वडा नं. १	गा.पा.	२५०००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.९	सिलौटिया वेतौलिया हुलाकी मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं. ४	गा.पा.	२५०००००.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१०	शिवटोल बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.११	सरस्वती टोल बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१२	गंगापुर बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१३	नन्दुपथ हुँदै खुन्सा जाने अधुरो बाटो ग्रावेल	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१४	योगेश भुसालको घरदेखि उत्तरतर्फ बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१५	अर्जुन ठकुरीको घरदेखि दक्षिण बाटो ग्रावेल	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१६	लखनचोकदेखि सियारी जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१७	बामदेव पौडेलको घरदेखि उत्तर तर्फ बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१८	धनराज चौधरीको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.१९	गंगापुर नालि निर्माण	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२०	कटैया ठकुरी टोल अधुरो बाटो पिसिसि ढलान	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२१	कोटहीमाई जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२२	खुन्सा भुवनको घरदेखि उत्तर नाला निर्माण	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२३	क्याप्टेन टोल नरु गुरुङ्गको घरजाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२४	क्याप्टेन टोल भुपाल गुरुङ्गको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.२५	हुटिपिपल कार्की दाइको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२६	तिलक सुवेदीको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.२७	फरेना लोकनाथ पौडेलको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.२८	लाहुरे टोल बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.२९	चिन्तामणीको घरदेखि पूर्व नाला निर्माण	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.३०	गोवर्धन चौधरीको घरदेखि स्कुल जाने बाटो पिसिसि कटैया	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.३१	तेनहवा विरनगर बाटो निर्माण	वडा नं. २	९०००००.००	०.००	०.००	९०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.३२	मिलनटोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. २	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.३३	सिद्धार्थ राजमार्ग राम प्रसादको घरदेखि सिर्जनसिल टोल जोड्ने बाटो निर्माण	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.३४	रत्न आइरन पूर्वदेखि रामजानकी जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.३५	कर्वलादेखि गाड्ने टोल जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण	समपुरक अनुदान		राजधन बाँडफाँड	
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	
९.३६	डाँडागाँउ विरनगर वाइपास जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	२३००००.००	०.००	०.००	२३००००.००	०.००	०.००	०.००
९.३७	जितपुर बाटो तथा नाला निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.३८	सिद्धार्थ राजमार्गदेखि शिव मरासिनीको घरतर्फ जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९.३९	धनबहादुरको घर अगाडी कुलोमा कलवर्ट निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४०	मनकामना बोरा फ्याक्ट्री तर्फ जाने बाटोको कुलोमा कलवर्ट निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४१	केवटलिया रामकुमारको घरतर्फ जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४२	बर्दिहवा रोशन मुसलमानको घरतर्फको बाटो निर्माण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४३	वडा नं. २ का सम्पूर्ण बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	वडा नं. २	८०००००.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४४	लक्ष्मीपथ बाटो/नाला निर्माण	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९.४५	पारी केजटेलिया अधुरो बाटो पिसिसि तथा बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४६	ठुलो केजटेलिया बाटो पिसिसि	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४७	भरतको घरदेखि तर्कुलहाको पुल हँदै हेमन्तीको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल लालपुर	वडा नं. ३	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४८	लोहरौलीदेखि वडसारी वाइपास स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.४९	मागमा आधारित योजना	वडा नं. ३	९०००००.००	०.००	०.००	९०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५०	तरकुलहा अटेरीको घरदेखि रामदासको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५१	वुटवल ग्यासदेखि प्रकाशको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५२	फर्साटिकर गाँउमा बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ३	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५३	सेखुवानादेखि उत्तर माछा पोखरीसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५४	करुवानीचोकदेखि बलिराम चाईको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५५	पननी विभिन्न बाटोमा पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५६	मटेरिया गाँउ पुर्व तर्फ बलिराजको घर जाने बाटो पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९.५७	ठुलो बालापुर करणमाइ मन्दिर देखि उत्तर जाने बाटो बसुन्धरा जवालीको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५८	सानो बालापुर अधुरो कालोपत्रे बाटो निर्माण	वडा नं. ४	१२०००००.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.५९	बेतवलिया बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.६०	सिलवटिया बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.६१	गुजरपुर्वा जाने बाटो मर्मत कार्य गर्न	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९.६२	बसन्तपुर मा.वि देखि पुर्व अहमतको घर जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.६३	श्री सत्य साइ बृद्धाश्रमको बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत							
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण		समपुरक अनुदान		राजधन बाँडफाँड	
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार		
९.६४	प्रसौनी गाउको अधुरो बाटो कालोपत्रे तथा विभिन्न बाटोमा पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	१३०००००.००	०.००	०.००	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.६५	ठुलो बालापुर हमिदुलको घरदेखि पुर्व जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.६६	मधुग्री गाँउको पुलदेखि दक्षिणहुँदै पश्चिमजाने कृषी बाटो निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.६७	अन्जनीको घरदेखि विशरामको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.६८	गिरीको घरदेखि मातृकाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.६९	गौरी रामओटको घरदेखि मुस्तफाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७०	गोविन्दको घरदेखि गोविन्दको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७१	विरेन्द्रको घरदेखि पथरकट टोल जाने बाटो सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७२	वडा अन्तर्गतको विभिन्न गल्ली पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७३	रामअवधको घरदेखि पिपरहिया भाठा सम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७४	खेदनीको घरदेखि सदरे आलमको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७५	पटखौली अन्तर्गत विभिन्न गल्लिहरु पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७६	सडक मर्मत गर्ने कार्य	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७७	शुरेसको घरसम्म गल्ली पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७८	विष्णुको घरदेखि बाबुन्दरको घरसम्म नाली निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.७९	बुद्धविहार तथा वडा खेल मैदानमा बाटो पटान	वडा नं. ६	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९.८०	विन्द्रावन बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४५००००.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८१	जमुहानी बाटो निर्माण	वडा नं. ६	२००००००.००	०.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८२	डडवा गाउमा पिसिसि तथा बाटो ग्रावेल गर्ने कार्य	वडा नं. ६	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८३	वडा भरिका विभिन्न बाटो मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. ६	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८४	झुलनीपुर बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र निर्माण कार्य	वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८६	गोविन्द यादव घरदेखि बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८७	बर्दिहवा गाउमा नाली तथा बाटो पिसिसि, वडा नं. २	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८८	बडसारी गाउमा बाटो निर्माण वडा नं. ३	गा.पा.	१२०००००.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.८९	सानो बालापुर देखि वाईपास जोड्ने बाटो, वडा नं. ४	गा.पा.	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	
९.९०	बसन्तपुर शिवनाथको घर जाने बाटो, वडा नं. ४	गा.पा.	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत						
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण	समपुरक अनुदान		राजद्व बाँडफाँड	
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	
९.९१	सानो बालापुर विभिन्न गल्ली ढलान,वडा नं. ४	गा.पा.	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९२	मझौली गाउमा बाटो गल्ली पिसिसि,वडा नं. ६	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९३	पटकपुर टोलमा बाटो निर्माण वडा नं. ६	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९४	नौडिहवा टोलमा बाटो निर्माण वडा नं. ६	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९५	कुसमहवा टोलमा बाटो निर्माण वडा नं. ६	गा.पा.	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९७	पुष्पाको घरजाने अधुरो बाटो निर्माण वडा नं. ४	गा.पा.	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९८	दरखसवा गाउमा बाटो निर्माण ढलान,वडा नं. ५	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.९९	गा.पा. भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा बाटो मर्मत तथा ग्राबेल	गा.पा.	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१००	गा.पा. भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा कृषि बाटो निर्माण	गा.पा.	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०१	सपही गाउमा गल्ली ढलान विष्णु कहार राजेश,लक्ष्मण को घर जाने बाटो वडा नं. ५	गा.पा.	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०२	भेलाई दलित टोलमा पिसिसि ढलान,वडा नं. ५	गा.पा.	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०३	मुरालीको गोठ देखि कोठारी थारुको घर जाने बाटो,वडा नं. ६	गा.पा.	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०४	रुद्र शर्माको घरहुँदै लक्ष्मिनारायण मन्दिर जाने बाटो ग्राबेल वडा नं. २	गा.पा.	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०५	मागको आधारमा गा.पा. भित्र संचालित अधुरो योजना कार्यान्वयन	गा.पा.	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
९.१०६	बर्दिहवा सानो टोल जाने बाटो कालोपत्रे,वडा नं. २	गा.पा.	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ३	१०	विद्युत संरचना निर्माण	२७०००००.००	५०००००.००	०.००	२२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.१	गा.पा. भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा बिजुली तारपोल विस्तार	१००००००.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.२	गा.पा. भित्रका विभिन्न स्थानहरुमा सडक बत्ती व्यवस्थापन	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.३	वडा नं. २ अन्तर्गत रहेका विद्युत पोलमा बल्ब लगाउने तथा रिपयेर कार्य	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१०.४	विद्युत तार पोल	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.५	पोल तार खरिद विद्युतिकरण	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१०.६	ह्युम पाइप तार पोल	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ४	११	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	११.१	दुमदुमहवा लौसी खोलामा फाटक डयाम मर्मत	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ५	१२	सिचाइ संरचना निर्माण	२५५००००.००	१००००००.००	०.००	१५५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१२.१	विपन्न वर्ग र दलितलाइ सिचाइको लागी बोर तथा पम्पसेट खरिद	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आयोजना संचालन हुने वडा/ क्षेत्र	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत							
			आन्तरीक श्रोत	आन्तरीक श्रोत (जि.स.स. अनुदान)	वित्तीय समानीकरण			समपुरक अनुदान		राजधन बाँडफाँड
					संघीय सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार		
	१२.२	सिचाई पाइप वितरण	गा.पा.	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१२.३	सिचाइ वोर जडान	वडा नं. ६	५५००००.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ६	१३	खानेपानी संरचना निर्माण		२४०००००.००	४०००००.००	०.००	२००००००.००	०.००	०.००	०.००
	१३.१	धारा खानेपानी वितरण	गा.पा.	१५०००००.००	०.००	०.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१३.२	विपन्न वर्ग र दलितलाइ हेण्डपाईप जडान गर्ने	वडा नं. ५	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१३.३	धारा वितरण खानेपानी	वडा नं. ६	५०००००.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ८	१४	सरसफाइ संरचना निर्माण		४००००००.००	४०००००.००	०.००	३६०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१४.१	गाँउपालिका भरी फोहोरमैला व्यवस्थापन	गा.पा.	३००००००.००	०.००	०.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००
	१४.२	वडा नं. २ का नाला सफाइ	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१४.३	रामजानकी मन्दिर नाला निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१४.४	सिर्जनशिल ज्योती उप्रेतीको घरदेखि उत्तरतर्फ जाने अधुरो नाला निर्माण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००
	१४.५	ठुलो बालापुर वन कार्यालय जाने बाटोमा नाला सरसफाइ तथा ढक्कन निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१४.५	वेलहिया नाला निर्माण	वडा नं. ६	२५००००.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००
३११५ ९	१५	अन्य सार्वजनिक निर्माण		१०९७००००.००	२२०००००.००	०.००	७९७००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.१	खुन्सा डिवार मन्दिर निर्माण	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.२	फरेना डिवार मन्दिर मर्मत	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.३	कर्मडाँडा दुर्गा मन्दिर पर्खाल निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.४	पडसरी कालिमाइ मन्दिर खानेपानी वोरिङ्ग गाइने तथा क्षेत्रिय समाज मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.५	इद गाह निर्माण	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.६	वडा कार्यालय गेट पर्खाल निर्माण	वडा नं. ३	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.७	लोहरौली हनुमान मन्दिरको छत ढलान कार्य	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.८	ह्युम पाइप खरिद तथा वितरण	वडा नं. ३	३०००००.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.९	श्री बसन्तपुर जनता मा.वि प्रसौनी साइकल स्टेण्ड निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.१०	डिवहार निर्माण गर्ने कार्य गौरी	वडा नं. ५	७००००.००	०.००	०.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.११	छठघाट निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.१२	सामुदायिक भवन पटखौली शौचालय निर्माण गर्ने काम	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	१५.१३	दाह संस्कारको लागि दाउरा वितरण तथा घाट निर्माण	वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
	१५.१४	बघेला बक्स कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ६	गा.पा.	५२०००००.००	०.००	०.००	५२०००००.००	०.००	०.००	०.००





ओमसतिया गाउँपालिका

# गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. २०७८/०७९ को वडागत बजेट बाँडफाँड

वडा नं. १ तर्फ

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.व. ०७८/०७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुल जम्मा		१२५०००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	८००००००.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दैवि प्रकोप व्यवस्थापन तालिम	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	पोषण झोला वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	खेलकुद सामान वितरण	वडा नं. १	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला क्षमता विकास तथा आयमूलक कार्यक्रम (वडा स्तरिय)	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला आयमूलक कार्यक्रम	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सम्मान तथा भ्रमण कार्यक्रम	वडा नं. १	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाइ सहायता		१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	रामजानकी प्रा.वि तलब अनुदान	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण		७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
	शिवशक्ती आमा समुह भवन निर्माण	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	दुर्गा मन्दिर टुटिपिपल भवन निर्माण	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		९००००००.००	२७०००००.००	०.००	०.००	६३०००००.००	०.००
	शिवटोल बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सरस्वती टोल बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	गंगापुर बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००
	नन्दुपथ हुँदै खुन्सा जाने अधुरो बाटो ग्रावेल	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	योगेश भुसालको घरदेखि उत्तरतर्फ बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	अर्जुन ठकुरीको घरदेखि दक्षिण बाटो ग्रावेल	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	लखनचोकदेखि सियारी जोड्ने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	बामदेव पौडेलको घरदेखि उत्तर तर्फ बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	धनराज चौधरीको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	गंगापुर नालि निर्माण	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	कटैया ठकुरी टोल अधुरो बाटो पिसिसि ढलान	वडा नं. १	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	कोटहीमाई जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	खुन्सा भुवनको घरदेखि उत्तर नाला निर्माण	वडा नं. १	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	क्याप्टेन टोल नरु गुरुङ्गको घरजाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	क्याप्टेन टोल भूपाल गुरुङ्गको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ठुटिपिपल कार्की दाइको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	तिलक सुवेदीको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	फरेना लोकनाथ पौडेलको घरतिर जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	लाहुरे टोल बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	चिन्तामणीको घरदेखि पूर्व नाला निर्माण	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	गोवर्धन चौधरीको घरदेखि स्कुल जाने बाटो पिसिसि कटैया	वडा नं. १	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	खुन्सा डिवार मन्दिर निर्माण	वडा नं. १	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	फरेना डिवार मन्दिर मर्मत	वडा नं. १	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	कालिका आमा समुह भवन प्लाष्टर	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	लाङ्गलि मगर भवन मर्मत	वडा नं. १	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	प्रशासनिक खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. १	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. १	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. १	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (मासिक रुपमा वडा सचिवलाइ २० लि. र अन्य कर्मचारीहरुलाइ एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. १	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. १	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. १	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. १	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	वडा नं. १	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
<b>वडा नं. २ तर्फ</b>								
	कुल जम्मा		१२५०००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	८००००००.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	व्युटीपार्लर तालिम	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिलाइ कटाइ तालिम	वडा नं. २	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	पडसरी आधारभुत विद्यालयका विद्यार्थीलाइ झोला वितरण	वडा नं. २	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	कोटही नि.मा.वि का विद्यार्थीलाइ झोला वितरण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाइ सहायता		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	पडसरी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २	२०००००.००	०.००			२०००००.००	
३१११२	गौर आवासीय भवन निर्माण		११०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	भुजेल समाज अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	भिन्तुना नेवा खल समाज भवन निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	वर्दिहवा मज्जित	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	वर्दिहवा दुर्गा मन्दिर	वडा नं. २	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	पडसरी रेडक्रस उपशाखा	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		८०५००००.००	१२०००००.००	०.००	०.००	६८५००००.००	०.००
	तेनहवा विरनगर बाटो निर्माण	वडा नं. २	९०००००.००	०.००	०.००	०.००	९०००००.००	०.००
	मिलनटोल बाटो ग्राभेल	वडा नं. २	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	सिद्धार्थ राजमार्ग राम प्रसादको घरदेखि सिर्जनसिल टोल जोड्ने बाटो निर्माण	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	रत्न आइरन पूर्वदेखि रामजानकी जाने बाटो पिसिसि	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कर्बलादेखि गाइने टोल जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	डाँडागाँउ विरनगर वाइपास जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	२३०००००.००	०.००	०.००	०.००	२३०००००.००	०.००
	जितपुर बाटो तथा नाला निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	सिद्धार्थ राजमार्गदेखि शिव मरासिनीको घरतर्फ जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	धनबहादुरको घर अगाडी कुलोमा कलवर्ट निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	मनकामना वोरा फ्याक्ट्री तर्फ जाने बाटोको कुलोमा कलवर्ट निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	केवटलिया रामकुमारको घरतर्फ जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	वर्दिहवा रोशन मुसलमानको घरतर्फको बाटो निर्माण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	वडा नं. २ का सम्पुर्ण बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	वडा नं. २	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००
	लक्ष्मीपथ बाटो/नाला निर्माण	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	पारी केउटेलिया अधुरो बाटो पिसिसि तथा बाटो ग्रावेल	वडा नं. २	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजस्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	ठुलो केउटेलिया बाटो पिसिसि	वडा नं. २	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	वडा नं. २ अन्तर्गत रहेका विद्युत पोलमा वल्व लगाउने तथा रिपयेर कार्य	वडा नं. २	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण		५५००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	वडा नं. २ का नाला सफाइ	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	रामजानकी मन्दिर नाला निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिर्जनशिल ज्योती उप्रेतीको घरदेखि उत्तरतर्फ जाने अधुरो नाला निर्माण	वडा नं. २	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कर्मडाँडा दुर्गा मन्दिर पर्खाल निर्माण	वडा नं. २	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	पडसरी कालिमाइ मन्दिर खानेपानी बोरिङ्ग गाडने तथा क्षेत्रिय समाज मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	प्रशासनिक खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. २	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. २	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. २	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाइ २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाइ एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. २	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. २	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. २	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. २	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	वडा नं. २	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### वडा नं. ३ तर्फ

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजस्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुल जम्मा		१२५०००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	८००००००.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१२०००००.००	११५००००.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	दाह संस्कारको लागी दाउरा वितरण	वडा नं. ३	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सम्मान कार्यक्रम जेष्ठ, एकल, अपाङ्ग नागरिक	वडा नं. ३	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	दलित, मधेसी, मुस्लिम, जनजाती पिछडिएको वर्ग उत्थान कार्यक्रम	वडा नं. ३	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सामुदायिक विकास कोषमा आवद्ध महिलाका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	गर्भवति महिलाको लागि पौष्टिक आहार	वडा नं. ३	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	युवाकलबलाइ खेलकुद कार्यक्रम तथा खेल सामग्री वितरण	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ३	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायत		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिर्जना जनजागृती मा.वि करुवानीमा शिक्षकको लागि अनुदान	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	रोहिणी प्रा.वि लोहरौलीमा शिक्षकको लागि अनुदान	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११११	आवासीय भवन निर्माण		७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	गरिब आवास निर्माण	वडा नं. ३	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		४५००००.००	४५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विपन्न वर्गलाई बाखापालन	वडा नं. ३	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषि औजार स्प्रे टंकी खरिद तथा वितरण	वडा नं. ३	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		६८०००००.००	०.००	०.००	०.००	६८०००००.००	०.००
	भरतको घरदेखि तर्कुलहाको पुल हँदै हेमन्तीको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल लालपुर	वडा नं. ३	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	लोहरौलीदेखि वडसारी वाइपास स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	मागमा आधारित योजना	वडा नं. ३	९०००००.००	०.००	०.००	०.००	९०००००.००	०.००
	तरकुलहा अटेरीको घरदेखि रामदासको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	वुटवल ग्यासदेखि प्रकाशको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	२५०००००.००	०.००	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००
	फर्साटिकर गाँउमा बाटो कालोपत्रे	वडा नं. ३	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००००.००	०.००
	सेखुवानादेखि उत्तर माछा पोखरीसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	करुवानीचोकदेखि बलिराम चाईको घरसम्म स्टाण्डर्ड ग्रावेल	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण		३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	विद्युत तार पोल	वडा नं. ३	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण		४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दुमदुमहवा लौसी खोलामा फाटक ड्याम मर्मत	वडा नं. ३	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		१००००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
	इद गाह निर्माण	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	वडा कार्यालय गेट पर्खाल निर्माण	वडा नं. ३	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	लोहरौली हनुमान मन्दिरको छत ढलान कार्य	वडा नं. ३	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	हुम पाइप खरिद तथा वितरण	वडा नं. ३	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	श्री काली तथा दुर्गा सामुदायिक भवन निर्माण दुमदुमवा	वडा नं. ३	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	प्रशासनिक खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. ३	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (मासिक रुपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ३	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ३	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	वडा नं. ३	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

## वडा नं. ४ तर्फ

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुल जम्मा		१२५०००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	८००००००.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१९७५०००.००	१५२५०००.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००
	स्वच्छ वातावरण सचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	ठुलो बालापुर मदरसा कादरिया अहले सुन्नत र पननी मदरसाका विद्यार्थीलाई झोला वितरण	वडा नं. ४	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	श्री बसन्तपुर दशरथ जनता मा.वि. का विद्यार्थीलाई टाइ र वेल्ड वितरण	वडा नं. ४	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	एकल महिला कार्यक्रम	वडा नं. ४	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	जेष्ठ नागरिक सम्मान	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	आदीवासी जनजाती कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	मधेसी कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मुस्लिम तथा पिछडिएको वर्गको लागी	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	दलित कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	पननी मदरसालाइ जेनेरेटर तथा माइक खरिद गरी हस्तान्तरण	वडा नं. ४	१२५०००.००	१२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सामुदायिक विकास कोष कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ४	३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१३	औषधि खरिद खर्च		१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	पशु उपचारको लागी औषधी खरिद	वडा नं. ४	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण		१८०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	११०००००.००	०.००
	वसन्तपुर गाँउको कालि मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	श्री राम जानकी मन्दिर	वडा नं. ४	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	पननी मस्जिद भवन निर्माण	वडा नं. ४	७०००००.००	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मदरसा कादरिया अहले सुन्नत समशुल उलुम ठुलो बालापुर भवन निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	बालापुर मुल बाटोबाट गनहिया बाँध जाने बाटो निर्माण कार्य	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		६२०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	५४०००००.००	०.००
	पननी विभिन्न बाटोमा पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	मटेरिया गाँउ पुर्व तर्फ बलिराजको घर जाने बाटो पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ठुलो बालापुर करणमाइ मन्दिर देखि उत्तर जाने बाटो बसुन्धरा जवालीको घरसम्म पिसिसि ढलान	वडा नं. ४	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	सानो बालापुर अधुरो कालोपत्रे बाटो निर्माण	वडा नं. ४	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००
	बेतवल्या बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	सिलवटिया बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	गुजरपुर्वा जाने बाटो मर्मत कार्य गर्न	वडा नं. ४	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	वसन्तपुर मा.वि देखि पुर्व अहमतको घर जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ४	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	श्री सत्य साइ बृद्धाश्रमको बाटो पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	प्रसौनी गाउको अधुरो बाटो कालोपत्रे तथा विभिन्न बाटोमा पिसिसि निर्माण	वडा नं. ४	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	१३०००००.००	०.००
	ठुलो बालापुर हमिदुलको घरदेखि पुर्व जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	मधुरी गाँउको पुलदेखि दक्षिणहुँदै पश्चिमजाने कृषी बाटो निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	ठुलो बालापुर वन कार्यालय जाने बाटोमा नाला सरसफाइ तथा ढक्कन निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	श्री वसन्तपुर जनता मा.वि प्रसौनी साइकल स्टेण्ड निर्माण	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		५२५०००.००	३२५०००.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००



खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	बसन्तपुर प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र पानी निकास तथा मर्मत संभार	वडा नं. ४	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	वडा कार्यालय भवन अगाडिको बाटोको दुवै छेउमा माटो पुर्ने तथा भवनको सिढी माथि ट्रेस निर्माण	वडा नं. ४	३२५०००.००	३२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	<b>प्रशासनिक खर्च</b>		<b>८०००००.००</b>	<b>८०००००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
२११४१	पदाधिकारी बटैक भत्ता	वडा नं. ३	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. ३	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (मासिक रूपमा वडा सचिवलाइ २० लि. र अन्य कर्मचारीहरुलाइ एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ३	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ३	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ३	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ३	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	वडा नं. ३	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

## वडा नं. ५ तर्फ

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>१२५०००००.००</b>	<b>४५०००००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>८००००००.००</b>	<b>०.००</b>
२११२१	पोशाक खरिद		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	पोशाक खरिद	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	सिलाइ कटाइ तालिम	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
२२५२२	<b>कार्यक्रम खर्च</b>		<b>१८५००००.००</b>	<b>८०००००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१०५००००.००</b>	<b>०.००</b>
	खेलकुद सामग्री खरिद	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सांस्कृतिक कार्यक्रम पिछडा वर्ग	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सांस्कृतिक कार्यक्रम मेला श्री रामजानकीमाइ मन्दिर गौरी	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	महिला स्वयंसेविकाहरुको लागि साइकल खरिद तथा वितरण	वडा नं. ५	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	आमा समुह कृषि समुहलाइ कार्यक्रम गर्न	वडा नं. ५	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिपमुलक कार्यक्रम दलित	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	सिपमुलक कार्यक्रम आदिवासी	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	सामाजिक परिचालकको लागि सिप विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	मागको आधारमा कार्यक्रम संचालन खर्च	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषी अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ५	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१२	राहत उद्धार तथा पुनरस्थापना खर्च		४८००००.००	०.००	०.००	०.००	४८००००.००	०.००
	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ५	४८००००.००	०.००	०.००	०.००	४८००००.००	०.००
२७२१३	औषधि खरिद खर्च		१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	भेटनरीको लागि औषधी खरिद	वडा नं. ५	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
३१११२	गैर आवासिय भवन निर्माण		१२०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तरैनी	वडा नं. ५	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अधुरो महजिद निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	शिवमन्दिर निर्माण गर्ने काम	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	फुल खरिद गरी वितरण गर्ने	वडा नं. ५	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		४८०००००.००	०.००	०.००	०.००	४८०००००.००	०.००
	अन्जनीको घरदेखि विशारामको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	गिरीको घरदेखि मातृकाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	गौरी रामओटको घरदेखि मुस्तफाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	गोविन्दको घरदेखि गोविन्दकव घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	विरेन्द्रको घरदेखि पथरकट टोल जाने बाटो सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	वडा अन्तर्गतको विभिन्न गल्ली पिसिसि ढलान गर्ने	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	रामअवधको घरदेखि पिपरहिया भाठा सम्म सडक पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	खेदनीको घरदेखि सदरे आलमको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	पटखौली अन्तर्गत विभिन्न गल्लिहरू पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	सडक मर्मत गर्ने कार्य	वडा नं. ५	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	शुरेसको घरसम्म गल्ली पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	वडा नं. ५	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	विष्णुको घरदेखि बाबुन्दरको घरसम्म नाली निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	पोल तार खरिद विद्युतिकरण	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११५५	सिचाइ संरचना निर्माण		१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विपन्न वर्ग र दलितलाइ सिचाइको लागी बोर तथा पम्पसेट खरिद	वडा नं. ५	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण		४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	विपन्न वर्ग र दलितलाइ हेण्डपाईप जडान गर्ने	वडा नं. ५	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३७००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	२७००००.००	०.००
	डिवहार निर्माण गर्ने कार्य गौरी	वडा नं. ५	७००००.००	०.००	०.००	०.००	७००००.००	०.००
	छठघाट निर्माण गर्ने कार्य	वडा नं. ५	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	सामुदायिक भवन पटखौली शौचालय निर्माण गर्ने काम	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	प्रशासनिक खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१	पदाधिकारी बठैक भत्ता	वडा नं. ५	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. ५	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. ५	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२२	इन्धन (मासिक रुपमा वडा सचिवलाइ २० लि. र अन्य कर्मचारीहरुलाइ एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ५	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ५	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा नं. ५	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा नं. ५	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	बिबिध खर्च	वडा नं. ५	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

## वडा नं. ६ तर्फ

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुल जम्मा		१२५०००००.००	४५०००००.००	०.००	०.००	८००००००.००	०.००
२२२१४	विमा तथा नविकरण		७७००००.००	७७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अति विपन्न तथा दलित परिवारलाइ विमा कार्यक्रम	वडा नं. ६	७७००००.००	७७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४११	सेवा परामर्श खर्च		१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	वडाको प्रगति सहित वृत्तचित्र निर्माण	वडा नं. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		२५०००००.००	१८५००००.००	०.००	०.००	६५००००.००	०.००
	दलित, जनजाती, पिछडा वर्ग उत्थान कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५०,०००.००	०.००
	श्री छोटकिरामनगर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन स्वमसेविका लगायत साइकल वितरण	वडा नं. ६	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५०,०००.००	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला सिलाइ कटाइ	वडा नं. ६	१५०,०००.००	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	शौचालय रिङ्ग वितरण	वडा नं. ६	१००,०००.००	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कम्प्युटर तालिम युवा युवतीलाइ	वडा नं. ६	१५०,०००.००	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दलित समन्वय समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ६	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००	०.००
	गरिव तथा विपन्न परिवारलाइ रग्यौस वितरण	वडा नं. ६	१३०००००.००	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	खेलकुद सामाग्री वितरण तथा संचालन	वडा नं. ६	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५०,०००.००	०.००
	सांस्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ६	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५०,०००.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		२०५०००.००	२०५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषि अवलोकन भ्रमण	वडा नं. ६	२०५०००.००	२०५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाइ सहायता		४७५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	४५००००.००	०.००
	छोटकीरामनगर मा.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२००,०००.००	०.००
	भविष्य निर्माण आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५०,०००.००	०.००
	सगरमाथा आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
	मदरसा नरैनापुर संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	समशेर आ.वि संचालन व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं. ६	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३१११२	गौर आवासिय भवन निर्माण		३५००००.००	०.००	०.००	०.००	३५००००.००	०.००
	श्री श्याम गौरी शंकर मन्दिर	वडा नं. ६	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
	नरैनापुर मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६	३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३००,०००.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		६५००००.००	०.००	०.००	०.००	६५००००.००	०.००
	उद्यमी व्यवसाय अनुदान ९० प्रतिशत कृषी/पशु तथा ५० हजारको बिषादी खरिद	वडा नं. ६	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००	०.००
	गाइ भैसी, बाख्रा खोप तथा औषधी खरिद	वडा नं. ६	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण		४३०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	४२०००००.००	०.००
	बुद्धविहार तथा वडा खेल मैदानमा बाटो पटान	वडा नं. ६	१००,०००.००	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	विन्द्रवन बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४५०,०००.००	०.००
	जमुहानी बाटो निर्माण	वडा नं. ६	२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००	०.००
	डडवा गाउमा पिसिसि तथा बाटो ग्रावेल गर्ने कार्य	वडा नं. ६	१५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५०,०००.००	०.००
	वडा भरिका विभिन्न बाटो मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. ६	६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६००,०००.००	०.००
	झुलनीपुर बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००	०.००
	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र निर्माण कार्य	वडा नं. ६	२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२००,०००.००	०.००
	गोविन्द यादव घरदेखि बाटो निर्माण	वडा नं. ६	४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००	०.००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	ह्युम पाइप तार पोल	वडा नं. ६	२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२००,०००.००	०.००
३११५५	सिचाइ संरचना निर्माण		५५००००.००	०.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००
	सिचाइ वोर जडान	वडा नं. ६	५५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५५०,०००.००	०.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण		५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	धारा वितरण खानेपानी	वडा नं. ६	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण		२५००००.००	०.००	०.००	०.००	२५००००.००	०.००
	बेलहिया नाला निर्माण	वडा नं. ६	२५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५०,०००.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	दाह संस्कारको लागी दाउरा वितरण तथा घाट निर्माण	वडा नं. ६	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	रामजानकी रंगशाला मर्मत तथा संचालन खर्च	वडा नं. ६	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	प्रशासनिक खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ६	२१६०००.००	२१६०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली खर्च	वडा नं. ६	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२	संचार महशुल तथा इन्टरनेट खर्च	वडा नं. ६	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२	इन्धन (मासिक रुपमा वडा सचिवलाई २० लि. र अन्य कर्मचारीहरूलाई एकमुष्ट १० लि. को दरले)	वडा नं. ६	४५०००.००	४५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	वडा नं. ६	२९०००.००	२९०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा कार्यालय	आ.ब ०७८/७९ को अनुमान	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजघ्न बाँडफाँड		वित्तीय समानीकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	वडा न. ६	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	वडा कार्यक्रम संचालन खर्च (टोल भेला, उपभोक्ता समिति गठन, सार्वजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न)	वडा न. ६	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च (वडा स्तरीय योजना अनुगमन)	वडा न. ६	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११	विविध खर्च	वडा न. ६	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

ओमसतिया गाउँपालिका

# गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. २०७८/०७९ को बिषयगत शाखाहरूको बजेट बाँडफाँड

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
<b>शिक्षा शाखा तर्फ-</b>								
	कुल जम्मा		१६२२१०००.००	०.००	०.००	०.००	१०१६००००.००	६०६१०००.००
२११११	तलब शिर्षक (गा.पा शिक्षक नि.मा.वि तथा मा.वि शिक्षक अनुदान)		६४९६०००.००	०.००	०.००	०.००	४३५०००.००	६०६१०००.००
	तलब शिर्षक (गा.पा. शिक्षक लाईसेन्स प्राप्तलाई मासिक रु.१५०००।- र लाईसेन्स अप्राप्तलाई मासिक रु.११७००।- का दरले तलब र कोटही आ.वि मा नि.मा शिक्षक अनुदान)	शिक्षा	३२७२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३२७२०००.००
	बाल विकास स.का. हरूको थप तलब (मासिक रु. ७०००।- हजारको दरले थप गर्ने)	शिक्षा	२७३००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७३००००.००
	विद्यालय कर्मचारीको थप तलब (सहायक कर्मचारी र कार्यालय सहयोगीलाई मासिक रु. २०००।-का दरले थप तलब)	शिक्षा	४९४०००.००	०.००	०.००	०.००	४३५०००.००	५९०००.००
२११३४	बैठक भत्ता		२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	प्र.अ.बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		३४०००००.००	०.००	०.००	०.००	३४०००००.००	०.००
	अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक खरीद	शिक्षा	२२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२२०००००.००	०.००
	चालु शैक्षिक सत्र २०७८ को नपुग अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद	शिक्षा	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	१०० पूणाङ्को आधारभुत तहको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छुपाई	शिक्षा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
२२५१२	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		५५००००.००	०.००	०.००	०.००	५५००००.००	०.००
	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय बिच समिक्षा गोष्ठी	शिक्षा	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	बालविकास स.का. शिक्षकको सिकाइ अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	विद्यालयमा बालक्लब गठन तथा प्रशिक्षण	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	प्रारम्भिक कक्षा पढाइ सम्बन्धि प्रा.वि तहका शिक्षकको लागी पुनर्ताजगी तालिम	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१८५००००.००	०.००	०.००	०.००	१८५००००.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कक्षा ८, ९ र १० का छात्रहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	कक्षा १ देखि ३ को CBAGRA परिक्षण खर्च	शिक्षा	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	अभिभावक जागरण कार्यक्रम	शिक्षा	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	१५००००.००	०.००
	गाँउपालिका स्तरिय कक्षा ८ को परिक्षा संचालन वार्षिक तथा अर्धवार्षिक	शिक्षा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	गाँउपालिका स्तरिय सम्पूर्ण कक्षाहरूको परिक्षा संचालनको प्रस्नपत्र निर्माण र अनुगमन	शिक्षा	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	४०००००.००	०.००
	विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष तथा अभिभावक विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	शिक्षा	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.००	०.००
	गाँउपालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप शिक्षक विद्यार्थी	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	गाँउपालिका स्तरिय प्रतिभा पहिचान प्रतियोगिता	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	शिक्षा/बाल/शिक्षक दिवस	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	गा.पा स्तरिय शैक्षिक योजना निर्माण घरधुरी सर्वेक्षण	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	EGRP कार्यक्रम प्रवर्धन	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
	विद्यालय/परिक्षा अनुगमन कक्षा ११ र १२ को समेत	शिक्षा	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.००	०.००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		३६२५०००.००	०.००	०.००	०.००	३६२५०००.००	०.००
	कक्षा १ देखि १२ सम्म संचालित (३*७०००००) कक्षा ११/१२ संचालन खर्च समेत	शिक्षा	२१०००००.००	०.००	०.००	०.००	२१०००००.००	०.००
	कक्षा १ देखि १० सम्म संचालित (२*१०००००)	शिक्षा	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.००	०.००
	कक्षा १ देखि ८ सम्म संचालित (१*७५०००)	शिक्षा	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	७५०००.००	०.००
	आधारभूत प्रा.वि (१०*५००००)	शिक्षा	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	धार्मिक विद्यालय अनुदान (५*१५००००)	शिक्षा	७५००००.००	०.००	०.००	०.००	७५००००.००	०.००
<b>पशु शाखा तर्फ-</b>								
	कुल जम्मा		६००००००.००	१०६००००.००	०.००	०.००	४९४००००.००	०.००
२२२१४	बिमा तथा नविकरण खर्च		५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	पशुविमा कार्यक्रम (अभिलेख रिपोर्टिङ तथा तथ्याङ्क संकलन)	पशु	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	१२०००००.००	०.००
	गाइ भैसी पालन तालिम वडा नं. ३ र ५	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	बाख्रा पालन तालिम वडा नं. २, ४ र ६	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
	बंगुर पालन तालिम वडा नं. १ र २	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००



खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजद्वय बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुखुरा पालन तालिम वडा नं. १, ३ र ५	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
२७२१३	औषधी खरिद	पशु	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
	औषधी खरिद	पशु	७०००००.००	०.००	०.००	०.००	७०००००.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		३६०००००.००	१०६००००.००	०.००	०.००	२५४००००.००	०.००
	पि.पि.आर भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम (भेडा, बाख्रा)	पशु	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	८०००००.००	०.००
	भ्यागुते, चर्चरे भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशु	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	६०००००.००	०.००
	खोरेत भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशु	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु	४०००००.००	६००००.००	०.००	०.००	३४००००.००	०.००
	हिउँदे घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	पशु	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.००	०.००
	बर्षे घाँसको बिउ वितरण कार्यक्रम	पशु	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	३०००००.००	०.००
<b>कृषी शाखा तर्फ-</b>								
	कुल जम्मा		६००००००.००	६००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	घरेलु बिषादि बनाउने प्रयोगात्मक तालिम तथा सामग्री वितरण	कृषी	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अनुदानको मूल बिक्रि वितरण गर्ने सहकारीहरु सँग अन्तरक्रिया अभिमुखिकरण गोष्ठी	कृषी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२१	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च		९८००००.००	९८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषकलाइ सत प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बिउ वितरण	कृषी	८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सुकुम तत्व जिंक सल्फेट सत प्रतिशत अनुदानमा वितरण	कृषी	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सत प्रतिशत अनुदानमा जैविक बिषादी वितरण	कृषी	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कृषक समुहमा स्थलगत नयाँ कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (मौसमी तथा बेमौसमी) तरकारी खेती, च्याउखेती, मौरीपालन, खाद्यान्न बाली	कृषी	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने	कृषी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विभिन्न कार्यक्रम अनुगमन तथा सामग्री ढुवानी खर्च	कृषी	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१२	भ्रमण खर्च		३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अन्तर जिल्ला अवलोकन भ्रमण	कृषी	३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३१	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च		३६७००००.००	३६७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	खाद्यान्न बाली उन्नत गर्हुँ विउमा ३० प्रतिशत अनुदानमा वडा कार्यालयबाट	कृषी	१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजधन बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	वितरण							
	मागको आधारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा मसुरोको बिउ वितरण	कृषी	२२००००.००	२२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिंचित क्षेत्रमा हरियो मलका लागी सत प्रतिशत अनुदानमा ढैँचा बिउ वितरण	कृषी	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मागका आधारमा व्यवसायीक उन्मुख कृषकलाइ ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी बिउ वितरण	कृषी	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मागका आधारमा च्याउ खेति गर्ने कृषकलाइ ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ बिउ तथा पोलिथिन व्याग वितरण	कृषी	२५००००.००	२५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मागका आधारमा मौरीपालक कृषकलाइ ५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी गोलाघार तथा सामाग्री वितरण	कृषी	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिद्धार्थ राजमार्गको औमसतिया खण्डमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	कृषी	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	एक घर एक फलफुल विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम	कृषी	५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### स्वास्थ्य शाखा तर्फ-

	कुल जम्मा		८००००००.००	८००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		१८०००००.००	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्यकर्मीको लागी जोखिम भत्ता	स्वास्थ्य	१८०००००.००	१८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		८०००००.००	८०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	आमा समुह अभिमुखिकरण तथा पुनर्ताजगीकरण	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	विभिन्न गोष्ठीहरू संचालन	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	खोप सहितको पोषण सेवा संचालन	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सुगर प्रेसर रोगको लागी ६ वटै संस्थामा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	राष्ट्रिय कार्यक्रममा स्थानीय सहभागिता	स्वास्थ्य	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१३४००००.००	१३४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	गर्भवति सुत्केरीको लागी पोषण सामाग्री वितरण	स्वास्थ्य	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्यकर्मीको लागी रेनकोट खरिद	स्वास्थ्य	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन	स्वास्थ्य	५४००००.००	५४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्यकर्मी परिचालन अनुगमन तथा मुल्यांकन	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		२९६००००.००	२९६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरीक श्रोत	राजधन बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	६०००००.००	६०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कोभिड सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	१२०००००.००	१२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्य संस्थाका औजार उपकरण तथा फर्निचर मर्मत	स्वास्थ्य	३६००००.००	३६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	हाटीफर्साटिकर स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी तथा चर्पी मर्मत	स्वास्थ्य	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरोन्नतीको लागी ल्याब तथा फार्मेसी संचालन	स्वास्थ्य	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	पडसरी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन	स्वास्थ्य	४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१३	औषधी खरिद		१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्वास्थ्य संस्थाको लागि अत्यावश्यकिय औषधि खरिद	स्वास्थ्य	१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
<b>महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फ-</b>								
	कुल जम्मा		३००००००.००	३००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३४	बैठक भत्ता		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक खर्च	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		१२०५०००.००	१२०५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	समुह सदस्यको अनुशिक्षण २ दिने वडा नं. १, २ र ३	महिला तथा बालबालिका	९००००.००	९००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला पुरुष समबिकास तालिम	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	किशोरीहरुलाइ व्यवसायिक सिप तालिम	महिला तथा बालबालिका	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला संस्था तथा समितिका पदाधिकारीहरु विच १ दिने अन्तरक्रिया	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिप तथा व्यवसायिक तालिम अन्तर्गत महिला सहकारी संस्थाको लागी उदघोषक तालिम वडा नं. १, २, ३ र ४	महिला तथा बालबालिका	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	बालकलब गठन तथा बालसंजाल गठन	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	बालकलब सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अपाङ्गता वर्गिकरण भएको ग र घ वर्गको व्यक्तिहरुलाइ सिप विकास	महिला तथा	१७००००.००	१७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजद्वय बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	तालिम	बालबालिका						
	बालबालिकाउपर हुने शारिरिक तथा मानसिक ज्यादतीविरुद्ध अभिभावकिय उदभोगन	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	लेखा सम्बन्धी कम्प्युटर तालिम सहकारीको लागि	महिला तथा बालबालिका	११५०००.००	११५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सिप तथा व्यवसायिक तालिम अन्तर्गत एकल महिलाहरुको लागि व्यवसायिक तालिम	महिला तथा बालबालिका	१६००००.००	१६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		८२५०००.००	८२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला संस्थामा आवद्ध समितिहरुका लागि लैङ्गिक हिंसा तथा महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	६००००.००	६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	निगरानी समुह समिति गठन र परिचालन	महिला तथा बालबालिका	१५०००.००	१५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	क्रिशोर क्रिशोरीहरुको आत्मसुरक्षा कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	७००००.००	७००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	जेष्ठ नागरीक सरोकारवालाहरु विच अन्तरक्रिया	महिला तथा बालबालिका	४००००.००	४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्री वितरण	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	जेष्ठ नागरीक परिचयपत्र घुम्ति सिविर	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	बालबिवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अनाथ बालबालिकाको लागि व्यवस्थापन कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका	३००००.००	३००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	राष्ट्रिय बाल दिवस	महिला तथा बालबालिका	६००००.००	६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरीक दिवस	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि १६ दिने अभियान	महिला तथा बालबालिका	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजद्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	महिला तथा बालबालिका	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२००००.००	२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	महिला विकास कार्यक्रमको अनुगमन	महिला तथा बालबालिका	२००००.००	२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा		८५००००.००	८५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	ग र घ वर्गको अपाङ्गता भएकाहरुलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	महिला तथा बालबालिका	८५००००.००	८५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### न्यायीक शाखा तर्फ-

	कुल जम्मा		१३०००००.००	१३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३४	बैठक भत्ता		३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मेलमिलापकर्ताको बैठक भत्ता	न्यायीक	३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	न्यायीक समिति तथा मेलमिलाप समिति मसलन्द तथा कार्यालय व्यवस्थापन	न्यायीक	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	कानूनी परामर्श सेवा	न्यायीक	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		४०००००.००	४०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	न्यायीक समिति क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा न्याय सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	मेलमिलापकर्ता क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	न्यायिक समिति पदाधिकारी, जनप्रतिनिधी, कर्मचारी तथा मेलमिलापकर्ता बिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	न्यायीक समिति बैठक भत्ता तथा अनुगमन	न्यायीक	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### सामुदायिक विकास कोष तर्फ-

	कुल जम्मा		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३४	बैठक भत्ता		७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत					
				आन्तरीक श्रोत	राजध्व बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण		
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	
	समुहहरूको मासिक बस्ने अध्यक्ष, मेनेजरको बैठक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई यातायात भाडा र खाजा खर्च	सामुदायिक विकास कोष	७५०००.००	७५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	६ वटै वडाबाट सहभागी हुने गरी च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम	सामुदायिक विकास कोष	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		२२५०००.००	२२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	पालिका स्तरीय समुह-समुह बिच २ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा परिपक्व भएका समुहहरूलाई प्रमाणपत्र वितरण तथा पुरस्कृत गर्ने	सामुदायिक विकास कोष	१२५०००.००	१२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	विभिन्न वडाहरूमा सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रम विस्तार गरी व्यवस्थापन गर्ने	सामुदायिक विकास कोष	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
<b>गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ-</b>									
	कुल जम्मा		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	गुडिया बनाउने तालिम	गरिवसँग विश्वेश्वर	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	मखमल जुता बनाउने तालिम	गरिवसँग विश्वेश्वर	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
<b>राजध्व तर्फ-</b>									
	कुल जम्मा		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	करदातालाई अभिमुखिकरण	राजध्व	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		३०००००.००	३०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	कर सप्ताह	राजध्व	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	कर शिक्षा	राजध्व	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
	बजार अनुगमन	राजध्व	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
<b>सहकारी तर्फ-</b>									

खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	क्षेत्र/विषयगत शाखा	जम्मा अनुमानित रकम	श्रोत				
				आन्तरिक श्रोत	राजद्वय बाँडफाँड		वित्तीय समानिकरण	
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
	कुल जम्मा		५०००००.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सहकारी संस्थाहरुको सूचना प्रकाशन तथा संकलन	सहकारी	५००००.००	५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		३५००००.००	३५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सबै सहकारी संस्थालाई सहकारी तथा गरिवी निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Copomis) सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	सहकारी	२०००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सम्पत्ती शुद्धिकरण सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने	सहकारी	१५००००.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	सहकारी निरीक्षण तथा अनुगमन	सहकारी	१०००००.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### सामाजिक सुरक्षा ईकाइ तर्फ-

	कुल जम्मा		१००००००.००	१००००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		१५०००.००	१५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दर्ता शिविर संचालनार्थ सेवा प्रदायकको छनौटको लागी विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	पत्रिकरण	१५०००.००	१५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		८४००००.००	८४००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर संचालन (सबै वडामा)	पत्रिकरण	७६००००.००	७६००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	दर्ता शिविर संचालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम संचालन	पत्रिकरण	८००००.००	८००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१२००००.००	१२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्थानीय तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागी घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला कार्यक्रम संचालन	पत्रिकरण	१२००००.००	१२००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	स्थानीय तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागी अनुगमन/मुल्यांकन/यातायात/विविध खर्च	पत्रिकरण	२५०००.००	२५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

### प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ-

	कुल जम्मा		१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	प्र.म रोजगार कार्यक्रमका लागी निर्माण सामग्री तथा औजार खरिद ढुवानी		१५०००००.००	१५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

**आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को संघीय सरकार अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
(सशर्त चालु, सशर्त पूँजिगत र विशेष अनुदान)**

८०१०५३०५-ओमसतिया गाउँपालिका				जम्मा
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु )			१३३१०००००.००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			४४७०००००.००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	४४७०००००.००
३५००००१५	माध्यमिक तह			८१०००००.००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	८१०००००.००
३५००००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			२९९०००००.००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५११५०००.००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३७२०००.००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४५०००.००
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९९१०००.००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४७६०००.००
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५६८०००.००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८५०००.००
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११६४०००.००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१३१००००.००
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९५०००.००



२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३८०००.००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९०४०००.००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	८५९०००.००
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६२०००.००
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८००००.००
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११०६०००.००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	११७०००.००
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६११०००.००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४६०००.००
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६३१०००.००
२.७.१३.४२	जम्झुको सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जि.पि.ई.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५१०००००.००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	८४१०००.००
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८४०००.००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			४८०००००.००
१.४.३.२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नगद	२०५०००.००
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	नेपाल सरकार	नगद	४१०००.००
२.३.१८.५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३८०००००.००
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	३६७०००.००
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१००००.००
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००.००

२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	३६७०००.००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			१५०००००.००
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५०००.००
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६००००.००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१२००००.००
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१४००००.००
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७४२०००.००
२.६.१.१	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१७४०००.००
२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०८०००.००
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४८०००.००
२.९.९.३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२३०००.००
२.९.९.४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	८००००.००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			१००००००.००
२.३.१.८.४	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५२२०००.००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४६८०००.००
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००.००
३३६००१०१	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			१०००००.००
२.५.७.२०	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१३०००००.००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९०००००.००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०००००.००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			२७०००००.००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१४००००.००
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स	नेपाल सरकार	नगद	४०००००.००

	सीप विकास तालिम कार्यक्रम)			
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२१६००००.००
३४३४९०९९	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१०००००.००
२.७.९४.९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
३९२००९०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			४६०००००.००
२.७.९५.९३९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१२०००००.००
२.७.९५.९३४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	७०००००.००
२.७.९५.९३७	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२०००००.००
२.७.९५.९५५	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५०००००.००
३९२०९०९९	कृषि विभाग			३९०००००.००
२.७.९५.९६८	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५००००.००
२.७.९५.२८८	हाटबजार स्तरोन्नती (वडा न.२)	नेपाल सरकार	नगद	२०५००००.००
२.७.२३.९३९	कोल्डरुम/पोर्टेबल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत )	नेपाल सरकार	नगद	११०००००.००
३६५००९०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			८०००००.००
२.७.९६.९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	४६००००.००
२.७.९६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	३४००००.००
३९२०२०९९	पशु सेवा विभाग			४०००००.००
२.७.९८.३९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	६०००.००
२.७.९८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३९४०००.००
३७००९९०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			१०००००.००
२.७.२२.९०२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
३७००९९१०	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम			३०००००.००
२.७.२२.९०६५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	नेपाल सरकार	नगद	३०००००.००
३७००९९०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			४००००००.००
२.७.२२.९९८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०००००.००

२.७.२२.१२७	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०००००.००
२.७.२२.१२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११९९०००.००
२.७.२२.१३१७	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९१२०००.००
२.७.२२.२१७२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१३२०००.००
२.७.२२.२१७६	पालिका स्तरमा: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नगद	२१५०००.००
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३७२०००.००
२.७.२२.२१८१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	१७००००.००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			२०००००.००
२.७.२२.३९४९	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४२०००.००
२.७.२२.३९५२	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३५०००.००
२.७.२२.३९५३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	नेपाल सरकार	नगद	७३०००.००
२.७.२२.३९५४	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बाषिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	५००००.००
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			१०००००.००
२.७.२२.५०७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			१७०००००.००
२.७.२२.६४७७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	१३५००००.००
२.७.२२.६४७८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नगद	३५००००.००

	चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)			
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१४०००००.००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१४०००००.००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			१०००००.००
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५०००.००
२.७.५.५	पशुपक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२००००.००
२.७.५.६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	५५०००.००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२१२०००००.००
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२१२०००००.००
३४००००११	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			१०००००.००
२.७.२५.१२०	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१०००००.००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			१२००००००.००
३४७०११०१	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			४८०००००.००
११.१.२.१०४०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत ओमसतिया गा.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६ मा- १५१ वटा	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२८५६०००.००
११.१.२.१०४१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत ओमसतिया गा.पा. वडा नं. २ मा- १०३ वटा	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१९४४०००.००
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			१००००००.००
११.१.३.१९	पटखौली स्वास्थ्य चौकी पुँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१००००००.००

३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			२०००००.००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२०००००.००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२०००००.००
११.३.७.९	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२०००००.००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८०००००.००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	८०००००.००
३६५००१०७	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			५००००००.००
११.६.९.३८४	टुटिपिपल चौकदेखि गौपलिका आउने ३० फिट चौडाईमा बाटो निर्माण ओमसतिया गाउँपालिका वडा - १	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२५०००००.००
११.६.९.३८५	सिलौटिया बेतौलिया हुलाकी मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण ओमसतिया गाउँपालिका वडा - ३	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	२५०००००.००
२६३३७	विशेष अनुदान (पुँजीगत )			१२५०००००.००
११.४.२२.६८४१	पटखौली मा.वि. प्राविधिक शिक्षालय स्थापन	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१२५०००००.००

**आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को प्रदेश सरकार अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण  
(सशर्त चालु, सशर्त पूँजीगत, समपुरक र विशेष अनुदान)**

८०१०५३०५-ओमसतिया गाउँपालिका				जम्मा
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			५४४०००.००
६.२.२.५६४.१	वाली कटानी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	५००००.००
६.२.२.५६४.२	कृषी पशुपन्छी अधिकृत सेवा करार	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	४९४०००.००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			८००००००.००
६.२.२.५६३.५४५	सिसनिया गौरी लोधपुरवा हुँदै पटखौली जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. ५	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	४००००००.००
६.२.२.५६३.५४६	तरैनी गाउँमा रहेको चमेराबास बस्ने समयमाई मन्दिरको पुर्ननिर्माण	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	१५०००००.००
६.२.२.५६३.५४७	बोधपथदेखि दुर्गा मन्दिर पछाडि हुँदै मायादेवी गाउँपालिका सिमानासम्म १.५ कि.मि. सम्म सिचाई तथा पानी निकासी	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
२६३३४	समपुरक अनुदान			१५००००००.००
६.२.४.३६१.६२	पानगोडा जितपुर हुँदै उन्नती टोल जाने बाटो निर्माण वडा नं. २	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
६.२.४.३६१.६६	बघेला खोला छेउमा उधम पार्क निर्माण योजना वडा नं. ६	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
६.२.४.३६१.६१	लगनशिल महिला बचत नौडिहवा देखि खुन्सा जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं. १	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
६.२.४.३६१.६३	सेखुवानादेखि दुमदुमवा हुँदै सिनपा जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं. ३	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
६.२.४.३६१.६५	सपही गाउँ देखि तरैनी गाउँसम्म बाटो निर्माण वडा नं. ५	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
६.२.४.३६१.६४	सुरज पेट्रोलपम्प देखि गुजरपुरवा जाने बाटो निर्माण वडा नं. ४	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	२५०००००.००
२६३३७	विशेष अनुदान			६००००००.००
६.२.३.१५६	मुख्य मन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	लुम्बिनी प्रदेश	नगद अनुदान	६००००००.००